

# Balss A/S

Grønnegade 11  
6623 Vorbasse

CVR-nr. 31 75 79 16

## Årsrapporten for 2015

(8. regnskabsår)

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 25/05 2016

---

Helge Busk  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Balss A/S  
Grønnegade 11  
6623 Vorbasse

Telefon: 70 10 39 99  
Telefax: 75 33 30 10

CVR-nr.: 31 75 79 16  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. september 2008  
Hjemsted: Billund

### Bestyrelse

Helge Andreas Busk, formand  
Stine Andersen  
Søren Andersen  
Birgitte Andersen  
Arne Andersen  
Linette Andersen

### Direktion

Arne Andersen, direktør

### Revision

Revision Limfjord  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Gemsevej 15  
7800 Skive

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde aktier i dattervirksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 1.287.428, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 34.492.183.

Der forventes en positiv udvikling i datterselskabernes aktiviteter i det kommende år.

Bestyrelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-34.050</b>	<b>-48.250</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.325.494	-1.216.830
Finansielle indtægter	1	23.973	39.316
Finansielle omkostninger	2	-58.527	-46.448
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.394.098</b>	<b>-1.272.212</b>
Skat af årets resultat	3	106.670	52.624
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-1.287.428</b>	<b>-1.219.588</b>
Foreslået udbytte		101.200	99.800
Overført overskud		-1.388.628	-1.319.388
		<b>-1.287.428</b>	<b>-1.219.588</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	36.029.019	37.688.282
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>36.029.019</b>	<b>37.688.282</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>36.029.019</b>	<b>37.688.282</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		689.078	570.158
Udskudt skatteaktiv		57.576	45.853
<b>Tilgodehavender</b>		<b>746.654</b>	<b>616.011</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.437</b>	<b>8.237</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>754.091</b>	<b>624.248</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>36.783.110</b>	<b>38.312.530</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		33.390.983	34.779.611
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
<b>EGENKAPITAL</b>	5	<b><u>34.492.183</u></b>	<b><u>35.879.411</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.759.893	2.099.939
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		358.034	285.180
Anden gæld		173.000	48.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.290.927</u></b>	<b><u>2.433.119</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b><u>2.290.927</u></b>	<b><u>2.433.119</u></b>
<b>PASSIVER</b>		<b><u>36.783.110</u></b>	<b><u>38.312.530</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	23.973	39.316
	<u>23.973</u>	<u>39.316</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	58.527	46.448
	<u>58.527</u>	<u>46.448</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-106.670	-9.717
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-42.907
	<u>-106.670</u>	<u>-52.624</u>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	55.355.722	55.355.722
Kostpris 31. december 2015	55.355.722	55.355.722
Værdireguleringer 1. januar 2015	-17.667.440	-16.450.610
Årets resultat	-1.325.494	-1.076.171
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-333.769	-140.659
Værdireguleringer 31. december 2015	-19.326.703	-17.667.440
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>36.029.019</u>	<u>37.688.282</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nettokompagniet A/S	Billund	80%	0	0
Skjoldbjergvej Invest A/S	Billund	100%	36.029.019	-1.325.494

## Noter

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	34.779.611	99.800	35.879.411
Betalt ordinært udbytte	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	-1.287.428	101.200	-1.186.228
Foreslået udbytte	0	-101.200	0	-101.200
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>1.000.000</b>	<b>33.390.983</b>	<b>101.200</b>	<b>34.492.183</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i Nettokompagniet A/S selskabskapital på nom. 400.000 kr.